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Dansk Selskab for Medicinsk Fysik 

 
 

Bestyrelsesmøde i DSMF  
 

Tirsdag d. 24 april 2007 kl. 11.00 i København 
 
Tilstede:     Søren Holm, Flemming Kjær-Kristoffersen, Jens Peter Bangsgaard, Theis Bacher, 
                   Claire Fynbo, Erik Andersen 
Afbud:        Jørgen Petersen 
Referent:    Erik Andersen 
 
 
Dagsorden: 
 

1. Bestyrelsen konstituerer sig ( kasserer, sekretær ) 
2. Godkendelse af referat fra mødet d. 7. marts 2007 
3. Efterretninger fra formanden 
4. Efterretninger fra kassereren  
5. Opfølgning på Visionsmødet 
6. Opfølgning på 5. DSMF Symposium – næste års symposium 
7. Samarbejdet med DSKO 
8. Uddannelsessituationen for hospitalsfysikere ( ny rapport fra SST ) 
9. Ny høringsrunde om acceleratorbekendtgørelsen ( JPB ) 
10. Ung Fysiker Pris 
11. Eventuelt 

 
 
Ad 1. Bestyrelsen konstituerer sig. 
Søren Holm blev valgt som formand ved DSMF´s generalforsamling d 24. marts 2007.  
Flemming fortsætter som kasserer. 
Erik kontakter tidligere sekretær Hans Lynggaard Riis for at få overblik over sekretærfunktionens 
arbejdsområder med tilhørende arbejdsbyrde.  
EA og JPB udarbejder oversigt til næste møde i bestyrelsen, hvor sekretærposten skal besættes. 
 
Ad 2. Godkendelse af referat fra mødet d. 7. marts 2007. 
Referatet godkendes. 
 
Ad 3. Efterretninger fra formanden 
DSMF er blevet kontaktet af Lisbeth Høeg-Jensen fra Specialegruppen for Klinisk Onkologi under 
Sundhedsstyrelsens Enhed for Planlægning, der ønsker repræsentation af DSMF i gruppen. 
Søren kontakter Håkan Nyström om at deltage i det afsluttende møde i Specialegruppen d. 11. juni 
2007.  
 
DSMF har henvendt sig til Sundhedsstyrelsen og SIS, idet DSMF ikke har fået tilsendt rapporten 
om ”Sikring af kapaciteten inden for det stråleterapeutiske område” til høring. Søren henviste til 
den verserende korrespondance pr. mail med Sundhedsstyrelsen og Statens Institut for 
Strålehygiejne, hvor bestyrelsen og uddannelsesrådet løbende har fået kopier. 
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Ad 4. Efterretninger fra kassereren. 
Flemming orienterede om begyndende likviditetsproblemer hos DSMF på grund af manglende 
indbetalinger fra deltagere i 5. DSMF Symposium. Der er ca. 10.000 kr. tilbage i ”kassen” dags 
dato. 
Det er et generelt problem at mange deltagere i symposiet ikke betaler før arrangementet på trods 
af elektronisk fakturering. Dags dato mangler der indbetalinger for ca. 116.000 kr.  
Aftalen med symposieudvalget er, at Jolanta og Lisbeth efterfølgende står for at rykke deltagere og 
afdelinger, der endnu ikke har betalt. 
 
Ad 5. Opfølgning på Visionsmødet  
Punktet delvist udsat til næste møde. 
Indtil videre er ”task group” for ”synlighed” identisk med bestyrelsen, og for ”uddannelse”, 
uddannelsesrådet. Der mangler en gruppe til at se kritisk på ”Hvad er Medicinsk Fysik”. 
Ingen konkrete forslag til nedsættelse af arbejdsgrupper blev drøftet. 
 
Ad 6. Opfølgning på 5. DSMF Symposium – næste års symposium 
Erik orienterede om resultatet af evalueringen af 5. DSMF Symposium med henvisning til 
udarbejdet evalueringsoversigt. Generelt god tilfredshed med arrangementet. Markering af 
DSMF´s 25 års jubilæum var dog savnet ved festmiddagen. Placering af DSMF´s 
generalforsamling bør ændres ved næste symposium i 2008. Bestyrelsen bør mødes dagen før 
generalforsamlingen ( hvis muligt ) for at forberede mødet. 
 
Der er pt. et underskud på ca. 117.000 kr. for 5. DSMF Symposium arrangementet, men som 
nævnt mangler der indbetalinger fra deltagere på ca. 116.000 kr. Udgiften på budgetteret 30.000 
kr. til deltagelse af EFOMP officerer ved arrangementet er med i regnskabet, og et evt. underskud 
ved symposiet dækkes af Fonden under DSMF som besluttet af bestyrelsen i 2006. 
Trækkes udgiften til EFOMP officererne ud af regnskabet for symposiet har arrangementet givet 
det forventede overskud. 
Hans Erik Hjort-Petersen skal selv betale ( 1.500 kr. ) for rengøring efter rygning på værelse på 
LKC. Søren orienterer symposieudvalget. 
 
Næste års symposium afholdes som et fælles DSMF / NACP / Acta Symposium i Århus 
Kongrescenter 5. – 7. juni 2008 ifølge folder uddelt ved symposiet i år. 
Den norske forening for medicinsk fysik har efter sigende allerede aflyst deres ”Fysikerdage” for at 
deltage i symposiet i Århus. 
Planlægningsudvalget for det kommende DSMF / NACP / Acta Symposium i 2008 udarbejder 
forslag til struktur og organisation, nedsætter relevante Scientific Committees og fremlægger 
budget for arrangementet for bestyrelsen. 
Søren kontakter planlægningsudvalget ved Jørgen Petersen. 
 
Ad 7. Samarbejdet med DSKO. 
DSMF støtter Håkan Nyströms kandidatur til DSKO´s bestyrelse.  
DSMF bør styrke samarbejdet med DSKO. Søren aftaler møde med Cai Grau og DSKO. 
Formanden og to ”onkologiske” medlemmer af bestyrelsen deltager i mødet. 
 
Ad 8. Uddannelsessituationen for hospitalsfysikere ( ny rapport fra SST ). 
Rapportens relevante dele om uddannelse af hospitalsfysikere blev drøftet.  
Der forventes en rapport fra DSMF om bl.a. hospitalsfysikernes aldersprofil og hvilke opgaver 
fysikerne skal løfte i fremtiden. Rapporten fra DSMF forventes klar i efteråret 2007. DSMF har dog 
ikke fået en direkte henvendelse om denne opgave fra Sundhedsstyrelsen. 
DSMF`s uddannelsesråd bør inddrages i arbejdet. 
  
Bestyrelsen drøftede desuden (uden konklusion): 
Skal DSMF´s uddannelsesråd fastholde kravet om at hospitalsfysiker uddannelsen er en 
postgraduat uddannelse? 
Skal uddannelsen være en decideret universitetsuddannelse? 
Sundhedsstyrelsen bør godkende to uddannelsesniveauer for hospitalsfysikere: QMP Qualified 
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Medical Physicist og SMP Specialist Medical Physicist som anbefalet af EFOMP og EU Direktiv 
97/43 Euratom. 
 
Ad 9. Ny høringsrunde om acceleratorbekendtgørelsen ( JPB ). 
Jens Peter orienterede om baggrunden for behovet for ændring af acceleratorbekendtgørelsen 
pga. mangel på personale inden for sektoren. 
Cheffysikerne fra stråleterapicentrene i landet har skrevet et høringssvar, og der bliver en ny 
høringsrunde og et nyt møde med Sundhedsstyrelsen. DSMF bør være repræsenteret. 
Søren kontakter SIS ved Mette Øhlenschlæger om DSMF deltagelse i næste høringsrunde. 
Mette Øhlenschlæger oplyser efterfølgende, at selskabet er blevet orienteret i første runde ved e-
mail til formanden (Håkan). 
 
Ad 10. Ung Fysiker Pris. 
Claire efterlyste mere præcise retningslinier for bestyrelsens valg mellem de af uddannelsesrådet 
foreslåede kandidater til Ung Fysiker Pris. 
Erik efterlyste en mere præcis tilbagemelding fra uddannelsesrådet om præmisserne for 
udvælgelse af kandidater til Ung Fysiker Pris. 
En gennemgang af retningslinierne for tildeling af DSMF´s Ung Fysiker Pris viste behov for en 
revision. Erik udarbejder til næste møde forslag til ny version ud fra indkomne kommentarer. 
 
Ad 11.  Eventuelt. 
Intet. 
 
 
 
Næste møde: ?? - ikke aftalt endnu !  
 
 
 


